

**Lucrari de reparatie a incaperii din  
edificiul Judecatoriei sediul Riscani,  
Judecatoria Chisinau, mun. Chisinau,  
str. Kiev, 3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**

**Lucrari de reparatie a incaperii din edificiul Judecatoriei sediul Riscani, Judecatoria Chisinau,  
mun. Chisinau, str. Kiev, 3**

Valoarea de deviz 313 347,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie interioara</b>				
		<b>1.1. Demolare</b>				
1	RpCP45D	Demontarea gratii metalice	kg	450,00	2,53 2,31	1 140,57 1 037,88
2	RpCP45D	Demontarea copertina metalica	kg	320,00	2,53 2,31	811,06 738,04
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare si interioare)	m2	12,25	24,21 24,21	296,60 296,60
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,00	225,42 221,42	225,42 221,42
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,00	92,62 92,26	555,70 553,54
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	76,00	16,77 15,57	1 274,38 1 183,18
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	47,30	16,77 15,57	793,14 736,38
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,30	46,97 44,97	2 221,90 2 127,30
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,30	19,10 17,30	903,34 818,20
10	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,00	94,56 94,56	945,62 945,62
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t	10,00	90,30 0,00	903,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 070,73
		<b>Total Demolare Inclusiv salariu</b>				<b>10 070,73 8 658,16</b>
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,30	<u>77,40</u> 40,36	<u>3 661,24</u> 1 909,12
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2	47,30	<u>52,07</u> 27,68	<u>2 463,12</u> 1 309,12
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (teracota portelanat, grosimea minim 8mm, calitate superioara, modelul se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	47,30	<u>439,99</u> 110,07	<u>20 811,74</u> 5 206,47
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,50	<u>75,29</u> 49,01	<u>1 919,92</u> 1 249,78
		<i>Total</i>	Lei			28 856,02
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>28 856,02 9 674,49</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	76,00	<u>126,30</u> 98,02	<u>9 598,95</u> 7 449,67
17	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (K=2)	m2	76,00	<u>149,94</u> 132,62	<u>11 395,29</u> 10 078,97
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob din gips carton pentru mascarea tevilor)	m2	7,20	<u>360,33</u> 215,07	<u>2 594,38</u> 1 548,51
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	76,00	<u>4,98</u> 1,73	<u>378,46</u> 131,46
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	76,00	25,04	1 902,89

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			11,53	876,43
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,00	86,61 70,35	6 582,00 5 346,24
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,16	125,10 85,68	1 145,94 784,87
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	85,16	4,98 1,73	424,09 147,32
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,16	37,55 31,71	3 198,17 2 700,68
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	85,16	4,98 1,73	424,09 147,32
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,16	46,33 31,71	3 945,37 2 700,68
		<i>Total</i>	Lei			41 589,63
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>41 589,63 31 912,15</b>
		<b>1.4. Reparatia tambur</b>				
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,50	125,10 85,68	437,84 299,89
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	3,50	4,98 1,73	17,43 6,05
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,50	37,55 31,71	131,42 110,99
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	23,00	4,98 1,73	114,54 39,79
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,00	46,33 31,71	1 065,57 729,40
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,80	283,40 126,85	1 360,33 608,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 127,13
		<b>Total Reparatie tambur Inclusiv salariu</b>				<b>3 127,13 1 795,01</b>
		<b>1.5. Tavane</b>				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,30	<u>283,40</u> 126,85	<u>13 404,90</u> 6 000,10
		<i>Total</i>	Lei			13 404,90
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>13 404,90 6 000,10</b>
		<b>1.6. Timplarie</b>				
34	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice exterioare incalzite, imbracate cu lemn, calitate superioara, modelul se va alege cu beneficiarul, 1 buc. 2.6*1.7m; 1 buc 3.35*1.8m)	m2	10,45	<u>3 789,64</u> 253,71	<u>39 601,70</u> 2 651,22
		<i>Total</i>	Lei			39 601,70
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>39 601,70 2 651,22</b>
		<i>Total</i>	Lei			136 650,11
		<b>Total Lucrari de reparatie interioara Inclusiv salariu</b>				<b>136 650,11 60 691,13</b>
		<b>2. Lucrari de reparatie exterioara</b>				
		<b>2.1. Betonare scari</b>				
35	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,50	<u>513,70</u> 510,30	<u>256,85</u> 255,15
36	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,50	<u>121,66</u> 121,66	<u>60,83</u> 60,83
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8	kg	22,40	<u>23,91</u> 3,06	<u>535,48</u> 68,44

1	2	3	4	5	6	7
		mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura AIII d10)				
38	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (AI D8)	kg	10,00	25,40 4,55	254,05 45,55
39	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,00	108,89 57,66	326,68 172,98
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton B15, fundatie)	m3	1,00	1 617,53 221,99	1 617,53 221,99
		<i>Total</i>	Lei			3 051,42
		<b>Total Betonare scari Inclusiv salariu</b>				<b>3 051,42 824,94</b>
		<b>2.2. Reparatie fatada</b>				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (prag)	m2	11,00	77,40 40,36	851,43 443,99
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (placarea scarilor cu gresie portelanat 10mm, )	m2	13,50	567,87 222,28	7 666,24 3 000,74
43	CH06A	Balustrada din inox	m	9,50	1 307,82 51,89	12 424,26 492,99
44	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (mina curenta din inox 15cm innaltime, fixata de perete din piatra de calcar)	m	5,00	1 307,81 51,89	6 539,07 259,47
45	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	42,50	13,26 13,26	563,63 563,63
46	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Vopsirea peretilor exteriori cu solutie de protectie a	m2	42,50	44,30 10,38	1 882,70 441,10

1	2	3	4	5	6	7
		fatadei de calcar)				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina 8*1.7m)	kg	240,00	32,58 12,11	7 819,10 2 906,06
48	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,24	1 090,58 420,92	261,74 101,02
49	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit tonat cafeniu grosime 4mm)	m2	13,60	1 197,20 69,19	16 281,93 941,01
		<i>Total</i>	Lei			54 290,10
		<b>Total Reparatie fatada Inclusiv salariu</b>				<b>54 290,10 9 150,01</b>
		<i>Total</i>	Lei			57 341,52
		<b>Total Lucrari de reparatie exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>57 341,52 9 974,95</b>

		Total	Lei	193 991,63
		Asigurarea sociala	24 %	16 959,86
		Transportul materialelor	5,4 %	6 565,24
		Achizitionare-depozitare	2 %	2 431,57
		Total		219 948,30
		Cheltuieli de regie	12 %	26 393,80
		Total		246 342,10
		Beneficiu de deviz	6 %	14 780,52
		Total		261 122,62
		TVA	20 %	52 224,52
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>313 347,14 70 666,08</b>

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

JUDECATORIA CHISINAU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a incaperii din  
edificiul Judecatoriei sediul Riscani,  
Judecatoria Chisinau, mun. Chisinau,  
str. Kiev, 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1**

**Lucrari de reparatie a incaperii din edificiul Judecatoriei sediul Riscani, Judecatoria Chisinau,  
mun. Chisinau, str. Kiev, 3**

**Valoarea de deviz 313 347,14 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,360	57,66	20,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	288,846	57,66	16 654,86
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,897	57,66	2 300,46
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	92,720	57,66	5 346,24
5.	7123010010200	Betonist	h-om	6,550	57,66	377,68
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,870	57,66	107,82
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,372	57,66	309,75
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	4,800	57,66	276,77
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,025	57,66	4 210,63
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,542	57,66	1 472,75
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,800	57,66	4 370,62
12.	7212030022700	Sudor	h-om	4,385	57,66	252,84
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,960	57,66	862,59
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,993	57,66	2 133,02
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,400	57,66	887,96
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,650	57,66	3 381,76
17.	7422010060100	Timplar	h-om	134,217	57,66	7 738,94
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,455	57,66	1 006,45
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,550	57,66	7 988,80
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,247	57,66	1 109,78
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	170,926	57,66	9 855,60
		<b>Total manopera</b>				<b>70 666,08</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,500	5,00	32,50
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,052	300,00	15,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,346	300,00	2 203,80
4.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,425	40,00	17,00
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,850	40,00	34,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,116	15,00	91,74
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	8 000,00	24,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	8 000,00	24,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	4,860	1,00	4,86
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,390	150,00	58,50
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,317	24,00	7,61
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,360	20,00	7,20
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,770	24,00	18,48
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,616	24,00	14,78
15.	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	40,923	20,00	818,46
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,264	28,00	1 211,39
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,363	52,00	18,88

18.	24302261000001	Fuga	kg	12,160	20,00	243,20
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,315	24,00	175,56
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,798	26,00	98,75
21.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,428	35,00	49,98
22.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,064	52,00	107,33
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,400	24,00	273,60
24.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	281,690	4,50	1 267,61
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83,600	9,00	752,40
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,550	2,50	6,38
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 570,460	1,80	4 626,82
28.	26521021006961	solutie de protectie a fatadei de calcar	kg	17,000	80,00	1 360,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,740	2,10	22,55
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	542,640	2,00	1 085,28
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,527	5,50	514,40
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	184,963	2,00	369,93
33.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,025	26,00	52,65
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,664	78,00	207,79
35.	26631021000001	Beton B15	m3	1,040	1 250,00	1 300,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,829	0,00	0,00
37.	26701122020521	teracota portelanat, grosimea minim 8mm, calitate superioara	m2	48,009	300,00	14 402,70
38.	26701122020522	gresie portelanat 10mm	m2	13,770	300,00	4 131,00
39.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	26,010	20,00	520,20
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,182	5,00	330,90
41.	27104036420001	Policarbonat monolit tonat cafeniu grosime 4mm	m2	16,422	880,00	14 451,36
42.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	8,568	65,00	556,92
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,250	20,00	205,00
44.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	22,960	20,00	459,20
45.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,641	35,00	162,44
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	54,705	145,00	7 932,22
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,400	20,00	48,00
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,324	20,00	6,48
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	240,000	20,00	4 800,00
50.	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	9,500	1 250,00	11 875,00
51.	28121063057142	Mina curenta dreapta din teava de INOX" (inclusiv suportii)	m	5,000	1 250,00	6 250,00
52.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	10,450	3 500,00	36 575,00
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	20,160	8,00	161,28
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,840	58,00	396,72
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,024	55,00	166,32
56.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,456	25,00	11,40
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,090	35,00	3,15
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,333	36,00	83,99
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,200	36,00	43,20
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,900	7,00	6,30
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	360,000	0,20	72,00
62.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	208,800	0,20	41,76
63.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	71,400	1,00	71,40
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,900	7,00	6,30
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,015	7,00	0,10
66.	2874125886734	Nituri POP	buc	71,400	0,60	42,84
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	208,400	1,00	208,40
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,090	35,00	3,15
69.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,216	60,00	72,96
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,296	2,00	12,59



71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,793	20,00	175,86
72.	4100126202818	Apa	m3	5,354	20,00	107,08
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,641	5,00	68,21
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>121 578,46</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,209	350,00	73,15
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,925	20,00	78,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,580	20,00	111,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,276	20,00	225,52
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,216	20,00	24,32
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,787	10,00	67,87
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,896	20,00	37,92
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,348	20,00	6,96
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,375	20,00	7,50
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,850	25,00	96,25
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,310	350,00	108,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	350,00	903,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 747,09</b>

Total	Lei	193 991,63
Asigurarea sociala	24 %	16 959,86
Transportul materialelor	5,4 %	6 565,24
Achizitionare-depozitare	2 %	2 431,57
Total		219 948,30
Cheltuieli de regie	12 %	26 393,80
Total		246 342,10
Beneficiu de deviz	6 %	14 780,52
Total		261 122,62
TVA	20 %	52 224,52

**Total deviz: 313 347,14**

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

JUDECATORIA CHISINAU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie interioara</b>				
		<b>1.1. Demolare</b>				
1	RpCP45D	Demontarea gratii metalice	kg			2,53 2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 140,57
2	RpCP45D	Demontarea copertina metalica	kg			2,53 2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			811,06
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi exterioare si interioare)	m2			24,21 24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			296,60
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			225,42 221,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			225,42
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,62 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			555,70
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,77 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 274,38
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			16,77 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			793,14
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			46,97 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 221,90
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,10
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			903,34
10	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			94,56
						94,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	57,66	94,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			945,62
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			903,00
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,40
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 661,24
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2			52,07
						27,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,80	15,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 463,12
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (teracota portelanat, grosimea minim 8mm, calitate superioara, modelul se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			439,99
						110,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	26701122020521	teracota portelanat, grosimea minim 8mm, calitate superioara	m2	1,0150	300,00	304,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,50	19,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	10,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 811,74
15	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			75,29
						49,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,80	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 919,92
		<b>1.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,30 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 598,95
17	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (K=2)	m2			149,94 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,80	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	300,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 395,29
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob din gips carton pentru mascarea tevilor)	m2			360,33 215,07
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	78,00	28,86
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,00	55,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	55,00	23,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	8,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 594,38
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			4,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			378,46
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,04 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 902,89
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,61 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 582,00
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			125,10 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 145,94
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,98

1	2	3	4	5	6	7
		(supraton)				1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			424,09
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,55
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 198,17
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			4,98
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			424,09
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,33
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 945,37
		<b>1.4. Reparatia tambur</b>				
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			125,10
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			437,84
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			4,98
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17,43
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,55
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,42
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			4,98
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			114,54
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,33
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 065,57
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			283,40 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 360,33
		<b>1.5. Tavane</b>				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			283,40 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 404,90
		<b>1.6. Timplarie</b>				
34	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice exterioare incalzite, imbracate cu lemn, calitate superioara, modelul se va alege cu beneficiarul, 1 buc. 2.6*1.7m; 1 buc 3.35*1.8m)	m2			3 789,64 253,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,80	2,52
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	24,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 601,70
		<b>2. Lucrari de reparatie exterioara</b>				
		<b>2.1. Betonare scari</b>				
35	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			513,70 510,30
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			256,85
36	TsA02C	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprjiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			60,83
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura AIII d10)	kg			23,91 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			535,48
38	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8	kg			25,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm inclusiv in fundatii izolate (AI D8)				4,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			254,05
39	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			108,89 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	7,00	0,03
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			326,68
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton B15, fundatie)	m3			1 617,53 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 617,53
		<b>2.2. Reparatie fatada</b>				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (prag)	m2			77,40 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			851,43
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (placarea scarilor cu gresie portelanat 10mm, )	m2			567,87 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020522	gresie portelanat 10mm	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	26,00	3,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 666,24
43	CH06A	Balustrada din inox	m			1 307,82 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	28121063057141	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,80	1,26
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 424,26
44	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondule sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (mina curenta din inox 15cm inaltime, fixata de perete din piatra de calcar)	m			1 307,81 51,89

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	28121063057142	Mina curenta dreapta din teava de INOX" (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,80	1,26
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			6 539,07
45	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			13,26 13,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
		Cheltuieli directe	Lei			563,63
46	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Vopsirea peretilor exteriori cu solutie de protectie a fatadei de calcar)	m2			44,30 10,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	26521021006961	solutie de protectie a fatadei de calcar	kg	0,4000	80,00	32,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	40,00	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,10	0,21
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	40,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	Lei			1 882,70
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina 8*1.7m)	kg			32,58 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	Lei			7 819,10
48	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 090,58 420,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	52,00	447,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	25,00	47,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	15,00	44,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	24,00	31,71
		Cheltuieli directe	Lei			261,74
49	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit tonat cafeniu grosime 4mm)	m2			1 197,20 69,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	27104036420001	Policarbonat monolit tonat cafeniu grosime 4mm	m2	1,1500	880,00	1 062,60
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,00	40,95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,00	11,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		Cheltuieli directe	Lei			16 281,93

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Eurogrupstim" SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**JUDECATORIA CHISINAU**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrari de reparatie a incaperii din  
edificiul Judecatoriei sediul Riscani,  
Judecatoria Chisinau, mun. Chisinau,  
str. Kiev, 3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**

**Lucrari de reparatie a incaperii din edificiul Judecatoriei sediul Riscani, Judecatoria Chisinau,  
mun. Chisinau, str. Kiev, 3**

Valoarea de deviz 80 752,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontare</b>				
1	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,00	45,55 45,55	273,31 273,31
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	15,00	36,90 36,90	553,54 553,54
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	20,00	23,62 20,76	472,48 415,15
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (radiatoare din fonta 2buc)	m2	1,70	9,22 9,22	15,68 15,68
5	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc	8,00	73,80 73,80	590,44 590,44
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	5,77 5,77	86,49 86,49
		<i>Total</i>	Lei			1 991,94
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>1 991,94 1 934,61</b>
		<b>1.2. Incalzire</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	16,00	<u>65,09</u> 25,95	<u>1 041,39</u> 415,15
8	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (teu d 32*25*32)	buc	6,00	<u>33,52</u> 17,30	<u>201,10</u> 103,79
9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	25,00	<u>62,20</u> 23,06	<u>1 555,10</u> 576,60
10	IC38B	Piesa de racordare (cot 45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	<u>18,18</u> 10,38	<u>109,11</u> 62,27
11	IC38B	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	<u>18,18</u> 10,38	<u>109,11</u> 62,27
12	IC38H	Piesa de racordare (teu 25*20*25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	<u>31,11</u> 14,99	<u>248,87</u> 119,93
13	IC38B	Piesa de racordare (Olandez 25mm*3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	<u>56,19</u> 10,38	<u>224,75</u> 41,52
14	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (apeduct)	m	6,00	<u>44,90</u> 20,18	<u>269,41</u> 121,09
15	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din polipropilena pentru instalatia de incalzire centrala , montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC	buc	30,00	<u>31,28</u> 11,53	<u>938,46</u> 345,96
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu	buc	2,00	<u>131,44</u>	<u>262,87</u>

1	2	3	4	5	6	7
		mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de (D25)			8,65	17,30
17	IB05B	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind 16 elemente (radiator bimetal 16 elemente, calitate superioara, p/u incalzire centralizata 500mm innaltime)	buc	4,00	3 360,90 144,15	13 443,60 576,60
18	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1\2" \ 20	buc	8,00	56,25 8,65	449,99 69,19
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (inclusiv dopul)	buc	4,00	96,26 5,76	385,06 23,06
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (set robinete tur-retur)	buc	4,00	132,48 10,38	529,92 41,52
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	47,00	8,39 5,19	394,30 243,90
		<i>Total</i>	Lei			20 163,04
		<b>Total Incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>20 163,04 2 820,15</b>
		<b>1.3. Canalizare</b>				
22	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,00	105,58 49,59	950,24 446,29
23	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	86,39 38,06	691,10 304,44
24	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	78,68 40,36	786,85 403,62
25	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie)	buc	6,00	56,70 27,68	340,20 166,06

1	2	3	4	5	6	7
		din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
		<i>Total</i>	Lei			2 768,39
		<b>Total Canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>2 768,39 1 320,41</b>
		<i>Total</i>	Lei			24 923,37
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 458,04
		<i>Transportul materialelor</i>	5,4 %			1 004,63
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			372,09
		<i>Total</i>				27 758,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			3 330,97
		<i>Total</i>				31 089,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 865,35
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>32 954,45 6 075,17</b>
		<b>2. Montare utilaj</b>				
26	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 24 BTU, de pe scari	buc	1,00	<u>2 997,72</u> 242,17	<u>2 997,72</u> 242,17
27	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem), de pe scari (Perdea de aer cald 12 KW aproximativ 2m lungime, pentru intrarea centrala)	buc	1,00	<u>2 997,72</u> 242,17	<u>2 997,72</u> 242,17
		<i>Total</i>	Lei			5 995,44
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			116,24
		<i>Transportul materialelor</i>	5,4 %			235,22
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			87,12
		<i>Total</i>				6 434,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			184,05
		<i>Total</i>				6 618,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			397,08
		<b>Total Montare utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 015,15 484,34</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
28	RVC17A	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara, 24 BTU)	buc	1,00	<u>15 000,00</u> 0,00	<u>15 000,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RVC17A	Agregat de climatizare (Perdea de aer cald , 12 KW, 3000 m3/ora)	buc	1,00	<u>12 000,00</u> 0,00	<u>12 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			27 000,00
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			324,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>27 324,00</b>

		Total	Lei			67 293,60
		TVA	20 %			13 458,72
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>80 752,32</b> <u>6 559,51</u>

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

JUDECATORIA CHISINAU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a incaperii din  
edificiul Judecatoriei sediul Riscani,  
Judecatoria Chisinau, mun. Chisinau,  
str. Kiev, 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2**

**Lucrari de reparatie a incaperii din edificiul Judecatoriei sediul Riscani, Judecatoria Chisinau,  
mun. Chisinau, str. Kiev, 3**

**Valoarea de deviz 80 752,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,640	57,66	36,90
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,240	57,66	2 147,26
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,910	57,66	2 820,15
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,472	57,66	430,83
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,400	57,66	484,34
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,500	57,66	86,49
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,600	57,66	553,54
<b>Total manopera</b>						<b>6 559,51</b>

**Materiale:**

1.	1-1	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara, 24 BTU)	buc	1,000	15 000,00	15 000,00
2.	1-2	Agregat de climatizare (Perdea de aer cald , 12 KW, 3000 m3/ora)	buc	1,000	12 000,00	12 000,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,796	15,00	11,94
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	1,00	31,50
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,740	15,00	11,10
6.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,420	20,00	8,40
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,272	20,00	5,44
8.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,563	25,00	14,07
9.	2411117322835	Freon	kg	3,150	120,00	378,00
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,220	120,00	146,40
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,672	80,00	53,76
12.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,080	50,00	4,00
13.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D110mm	m	9,641	48,00	462,77
14.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50 mm	m	10,763	34,00	365,94
15.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena D32 mm	m	16,480	38,00	626,24
16.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	25,750	38,00	978,50
17.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	6,180	24,00	148,32
18.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	80,00	84,00
19.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	45,00	189,00
20.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110mm	buc	8,200	36,00	295,20
21.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50mm	buc	6,240	24,00	149,76
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,000	1,00	30,00
23.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	5,00	2,00

24.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	32,00	672,00
25.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	120,00	1 260,00
26.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	80,00	840,00
27.	2811236305075	Console	kg	25,200	35,00	882,00
28.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,700	15,00	25,50
29.	28221157000001	Radiator radiator bimetal 16 elemente h500mm	buc	4,000	3 200,00	12 800,00
30.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	30,000	1,00	30,00
31.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,554	35,00	19,40
32.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,000	7,00	210,00
33.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)-teu d 32*25*32	buc	6,000	15,00	90,00
34.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-Cot 45* d25mm	buc	6,000	7,00	42,00
35.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)-Cot 90* d25mm	buc	6,000	7,00	42,00
36.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)-teu 25*20*25 mm	buc	8,000	15,00	120,00
37.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)-Olandez 25mm*3/4)	buc	4,000	45,00	180,00
38.	28752741190001	Cot racord olandez-1\2" \ 20	buc	8,000	45,00	360,00
39.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,300	8,00	50,40
40.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2	buc	4,000	120,00	480,00
41.	2875274204000	Bratară fixare	buc	30,000	8,00	240,00
42.	2875274205100	Robinet cu mufa d25	buc	2,000	120,00	240,00
43.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,000	1,00	16,00
44.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,000	90,00	360,00
45.	3220137315778	Decapant	kg	0,216	21,00	4,54
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>49 960,18</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,820	20,00	16,40
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,676	20,00	13,52
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,880	80,00	150,40
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,240	20,00	84,80
5.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2,520	450,00	1 134,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 399,12</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>67 293,60</b>
<b>TVA</b>	<b>20 %</b>	<b>13 458,72</b>

**Total deviz:**

**80 752,32**

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

JUDECATORIA CHISINAU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperii din edificiul  
Judecatoriei sediul Riscani, Judecatoria Chisinau,  
mun. Chisinau, str. Kiev, 3**

**Investitor JUDECATORIA CHISINAU**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontare</b>				
1	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55
						45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			273,31
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,90
						36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			553,54
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			23,62
						20,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			472,48
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (radiatoare din fonta 2buc)	m2			9,22
						9,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15,68
5	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc			73,80
						73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			590,44
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77
						5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			86,49
		<b>1.2. Incalzire</b>				
7	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			65,09
						25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena D32 mm	m	1,0300	38,00	39,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 041,39
8	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (teu d 32*25*32)	buc			33,52
						17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)-teu d 32*25*32	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	21,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			201,10
9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in	m			62,20
						23,06



1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	38,00	39,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 555,10
10	IC38B	Piesa de racordare (cot 45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,18 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-Cot 45* d25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	21,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			109,11
11	IC38B	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,18 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)-Cot 90* d25mm	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	21,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			109,11
12	IC38H	Piesa de racordare (teu 25*20*25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			31,11 14,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	57,66	14,99
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)-teu 25*20*25 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	21,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	20,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			248,87
13	IC38B	Piesa de racordare (Olandez 25mm*3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			56,19 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)-Olandez 25mm*3/4)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	21,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			224,75
14	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (apeduct)	m			44,90 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	24,00	24,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			269,41
15	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din polipropilena pentru instalatia de incalzire centrala , montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC	buc			31,28 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	7,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			938,46
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de (D25)	buc			131,44 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa d25	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			262,87
17	IB05B	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind 16 elemente (radiator bimetal 16 elemente, calitate superioara, p/u incalzire centralizata 500mm innaltime)	buc			3 360,90 144,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	57,66	144,15
	2822115700001	Radiator radiator bimetal 16 elemente h500mm	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	15,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	80,00	6,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 443,60
18	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1\2"\ 20	buc			56,25 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741190001	Cot racord olandez-1\2"\ 20	buc	1,0000	45,00	45,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			449,99
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (inclusiv dopul)	buc			96,26 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	90,00	90,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			385,06
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (set robinete tur- retur)	buc			132,48 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			529,92
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,39 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	80,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			394,30
		<b>1.3. Canalizare</b>				
22	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			105,58 49,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,59
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D110mm	m	1,0300	48,00	51,42
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	120,00	4,00
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	25,00	0,39
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	20,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			950,24
23	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			86,39 38,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	57,66	38,06
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	36,00	36,90
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	120,00	9,72
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	25,00	0,98
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			691,10
24	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			78,68 40,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,36
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50 mm	m	1,0300	34,00	36,59
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	120,00	1,25
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	25,00	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			786,85
25	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			56,70 27,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68

1	2	3	4	5	6	7
	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50mm	buc	1,0000	24,00	24,96
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	120,00	3,36
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	25,00	0,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			340,20
		<b>2. Montare utilaj</b>				
26	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 24 BTU, de pe scari	buc			2 997,72 242,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2811236305075	Console	kg	12,0000	35,00	441,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	80,00	42,00
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	45,00	94,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	80,00	420,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	35,00	9,70
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	120,00	189,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	20,00	8,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,2600	450,00	567,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 997,72
27	VC37K	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem), de pe scari (Perdea de aer cald 12 KW aproximativ 2m lungime, pentru intrarea centrala)	buc			2 997,72 242,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2811236305075	Console	kg	12,0000	35,00	441,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	80,00	42,00
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	45,00	94,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	32,00	336,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	80,00	420,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	35,00	9,70
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	120,00	189,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	20,00	8,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,2600	450,00	567,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 997,72
		<b>3. Utilaj</b>				
28	RVC17A	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara, 24 BTU)	buc			15 000,00 0,00
	1-1	Agregat de climatizare (conditioner iarna-vara, 24 BTU)	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 000,00
29	RVC17A	Agregat de climatizare (Perdea de aer cald , 12 KW, 3000 m3/ora)	buc			12 000,00 0,00
	1-2	Agregat de climatizare (Perdea de aer cald , 12 KW, 3000 m3/ora)	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Eurogrupstim" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**JUDECATORIA CHISINAU**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.